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(py6.)

Kareropuu nonyuareneii conuaabHbIX YCIyT

" . I'paxnane Poccuiickoii @enepaliuy,
I'paxxnane Poccutickoit @enepaunm, pax Acpalt
MHOCTpaHHbIE TPaXaHe, JHLla 6e3
HHOCTpaHHbIE IpaXkaaHe, nula 6e3
IPaXJaHCTBA, IOCTOSHHO JKeHIIUHBI U
IPOKAAHCTBA, B TOM YHCJIE OEXEHIIB,
MPOKUBAKOIIKME Ha TEPPHTOPUH KEHIIHHbI C
Ne i [OCTOAHHO MPOXHBAOMHE Ha Mypmanckoii obnacTty, U3 yucia JNETBMH
o/ HanmeHOBaHME COLMANILHOM YCIIyTH Enununa Tepputopuu MypMaHckoit o6nacTy, P ’ ’
MHB&JIMAOB B Bo3dpacTe ot 18 no 35 et OKa3aBIlIHECA B
HU3MepeHHs MOXKHUJIOr0 Bo3pacta ((KCHIHHEI ¢ OTKNOHEHILIM .
U B QU3MUECKOM U TpYAHOH
cTapiue 55 neT, My>XX4HHbI cTapue 60 .
YMCTBEHHOM Pa3BUTUH, HYKAAIOIIHUXCS KU3HEHHOH
JIET) M MHBAJIU/IB], COXPaHUBILHE "
B [TOCTOPOHHE MMOMOIIH, B TOM HHCJIE CUTYALHH
CNOCOGHOCTH K aMO06CITyKUBAHHIO N
B COLMAIILHO-CPE0BOM OPUEHTALIMH H
WIH YaCTUYHO €€ YTPATHBILHE "
COLUANLHO-OBLITOBON afanTaluu
1. CounajbHo-0bITOBBIE YCIYTH
1.1. | ObecnieueHue MWIOMIABIO KHUIBIX YeloBeKo
IIOMEINEHUH B COOTBETCTBUH C eHs 8,29 8,29 13,08
YTBEPXKICHHBIMH HOpPMAaTHBAMU
1.2. | Obecnieuenne MUTAaHHEM B Yesl0BeKO
COOTBETCTBUH C YTBEPKIACHHBIMHU CHE 116,36 274,59 0,00
HOpMAaTUBaMH A
1.3. | ObecnieyeHne MATKUM HHBEHTApEM
(omexxnoii, 00yBBIO, HATENBHBIM OEIbEM Yegoseko
U TIIOCTEIbHBIMU IIPUHALIEKHOCTSAMHU ) B TTeHE 31,51 31,51 31,51
COOTBETCTBHUU C YTBEPXICHHBIMU
HOPMATHBaMH
1.4. | Obecnieuenue 3a cUeT CPeCTB
[OJIy4aTelst COUUAIBHON YCIIYTH
1 yery Onna yenyra 16,38 16,38 16,38
KHHUI'aMH, )XypHajlaMH, ra3eTaMy,
HaCTOJBHBIMU UTpaAMHU




L.5.

[IpenocraBieHye TUTHEHUYECKUX YCITYT
JTHIaM, He CIOCOOHBIM IO COCTOSHHUIO
3I0POBBS CaMOCTOSITETHHO
OCYILECTBIIATE 3a COO0H yXox

Ye10BEKO-
IeHb

260,81

260,81

302,28

1.6.

OtnpaBka 3a C4€T CPeACTB MOIydaTens
COLMAIBHBIX YCIYT IIOYTOBOM
KOppECNIOHACHIMH

Onna ycmyra

31,94

31,94

31,94

1.7.

[Homonrp B npreMe MUY (KOPMJIIEHHE)

YenoBeko-
IEeHb

220,04

CounaanO-Mezmuannme YCIayru

BrmonHenue npouenyp, CBI3aHHBIX C
opranuzanuei yxona, HabmoneHHeM 3a
COCTOSIHUEM 310POBBS MOTydaTereit
COIHANBHBIX YCIYT (M3MEpEHHe
TEMIIepaTyphl TeNa, apTEPUATBHOTO
JTaBJIEHUS, KOHTPOJIb 32 IPUEMOM
JIEKApCTBEHHBIX IPENaparoB U Jp.)

Onua ycayra

33,83

33,83

2.2

Oxazanne coefCTBHS B IPOBEACHUH
03I0POBUTETBHBIX MEPOTIPUITHM

Onua yciayra

32,75

32,75

23

Cucremarudeckoe HaOMONEHUE 3a
NOJTyYaTeIsIMU COTHATBHEIX YCIIYT B
1eJISX BLISIBICHUS OTKIOHEHHII B
COCTOSIHUH MX 3T0POBbS

Onna ycmyra

93,32

93,32

24

[IpoBeneHue MepONpUATHH,
HaIlpaBJICHHBIX Ha (POPMUPOBAHHE
3I0pOBOT0 00pasa KHU3HH

Onna ycnyra

65,51

65,51

65,51

2.5

IIpoBenenue 3aHATHII O aTaNTTHBHOM
(bu3n9IecKoi KyIbType

Onna ycmyra

85,54

85,54

2.6

KoncynpTupoBaHue 1o coumaibHo-
MEJULIMHCKUAM BOIIpOcCaM
(mopnepaHue U COXpaHEHUE 37JOPOBbS
NoJTy4aTesied CONUAbHBIX YCIYT,
IPOBEIECHHUE O3T0POBUTENBHBIX
MEPOIIPUATHH, BbISIBJICHUE OTKIOHCHUH
B COCTOSIHUH HX 3/I0POBbS)

Opna yciryra

34,04

34,04




ConnaabHO-IICHXO0/I0THYECKH e yYciayra

OxazaHue KOHCYNIbTallMOHHON
IICHXOJIOTHYECKOH MTOMOIIY aHOHUMHO
(B TOM 4HCIIE 3KCTPEHHOM
IICHXOJIOTHYECKOM C UCIOIb30BAHUEM
TenedoHa JOBEpHS)

Opnna ycnyra

32

CounanbHO-IICHXOJIOTHYECKHIT
aTPOHAX

Onna yciayra

22,69

22,69

22,69

33

CoIanpHO-IICUX0JIOTHYECKOE
KOHCYJIbTHPOBaHHUE (B TOM HHCIE 110
BOIIPpOCAM BHYTPHUCEMENHBIX
OTHOIIICHUIA)

Onna yciayra

34,04

34,04

34,04

CoudaiabHO-NeJarorn4ecKue yciIyru

CouuanpHo-Ienarornyeckas
KOPPEKIIMS, BKJIOYAs JUArHOCTUKY U
KOHCYJIbTHPOBaHHE

Ogna ycmyra

81,89

81,89

4.2

®opMUpOBaHHE MTO3UTUBHBIX
UHTEPECOB, B TOM 4YHUCIIE B chepe
Jocyra

Opnna ycnyra

99,41

101,85

4.3

Opranuzanus gocyra (Ipa3IHHUKH,
OKCKYPCHH U Jp. KyJIbTYpHEIE
MEPOIPUSITHSI)

Opnna ycmyra

90,35

90,35

4.4

Opranu3aiiys HOMOIIY pOJUTENSIM U
WHBIM 3aKOHHBIM IIpEICTaBUTEISM
JeTeH-UHBATUIOB, BOCTTUTHIBAEMBIX
0Ma, B OOYYCHHH TaKUX JeTe
HaBBIKaM CaMOOOCTYXUBaHUS,
oOIIeHNs], HAlIpaBICeHHBIM Ha pa3BUTHE
JTUYHOCTH

Opna ycmyra

98,26

98,26

98,26

4.5

OOyueHne mpakTHYECKHM HaBbIKaM
o01mero yxoja 3a TsoKea000Ib5HBIMA
[OJyYaTe ISIMA COIUANIBHBIX YCIIYT,
NOJy4YaTeNISIMA COITHANBHBIX YCIIYT,
UMEIOIUMH OTrpaHUYEHUS
KHU3HEIEITSIFHOCTH, B TOM YHCIIE 32

Opna ycnmyra

139,98

139,98

139,98




JCTbMH-UHBaAJIUJaMHU

ConnaJibHO-TPY10BbI€ YCIYTH

[IpoBenenne MeponpusaTU# 1O
HCITOJIB30BAHUIO TPYAOBBIX
BO3MOXHOCTeH U 00yUeHUIO
JIOCTYITHBIM TIPOGECCHOHATTEHBIM
HaBBIKAM

Onna ycnyra

08,26

98,26

52

Opranuzanus HOMOIIH B ITOJIyYECHUH
o0pa3oBaHus, B TOM YHCJIC
npodeccHoHABHOTO 00pa3oBaHMus,
WHBAJIWIaMHU (A€ TbMHU-UHBATUIAMH) B
COOTBETCTBUH C UX CIOCOOHOCTSIMHU

Opnna ycmyra

65,51

65,51

65,51

CounajbLHO-NIPABOBBIE YCJIYTH

Oxazanue oMoy B 0GOPMIICHUH U
BOCCTaHOBJICHHH YTPaueHHBIX
JOKYMEHTOB Noydarenei CONUaTbHBIX

yCIIYT

Opnna ycnyra

65,55

65,55

65,55

6.2

Oxazanue oMoy B IOTYyYECHUH
JIOpPUAUYECKUX YCIYT (B TOM YHCTIE
HecruraTHo)

Onna ycmyra

16,42

16,42

16,42

6.3

OxasaHye IOMOIIH B 3alIKUTE MTPaB U
3aKOHHBIX HHTEPECOB MoJTydareneit
COIMAJIbHBIX YCIYT

Onna ycnmyra

49,13

49,13

49,13

Yc.nyrn B I1eJIdX MOBbIMEHNA KOMMYHHUKATHBHOTO IMMOTEHIHAJIA no.nyaneJleii CONHAJBHBIX YCIYT, HMEIOIIHUX OIrPAHNYCH

AKHU3HCICATCIBHOCTH

7.1.

O6yueHne UHBATHAOB (AeTel-
UHBAJIMJOB) MOJBb30BAHUIO CPEACTBAMH
yX0lla U TEXHUIECKHUMHU CpeICTBaMH
peabuuTanum

Opna ycoyra

65,51

65,51

7.2.

[IpoBenenne connabHO-
peabHIINTallMOHHBIX MEPOTIPUATHI B
cdepe COIHATBEHOTO 00CTYKHBAHUS

Opnna ycnyra

65,51

131,02

7.3.

OO6y4eHne HaBBIKaM MOBEAEHUS B OBITY
1 OOIIECTBEHHBIX MeCTax

Onna ycnmyra

98,26




7.4. | Okazanye noMoiy B o0y4eHuu

HABBIKAM KOMIIBIOTEPHOI rpamMoTHocty | OAHA YCayra 131,02 131,02 -

8. | Cpounble connanabHbIe YCIYTH

8.1.
Ob6ecneuenne GeCIIaTHBIM FOPSYUM Oxua yoryra 542,71 542,71 542,71
IDHTaHHEM WIH HabopaMy IPOITyKTOB

8.2. | ObecneueHue oaexa0H, 0OYBBIO U
JpYTHMH NIpeIMETaMH EPBO Onna ycnyra 319,09 319,09 319,09
HEOOXOJUMOCTH

8.3. .
ConeiCTBHE B OJYYCHUH BPEMEHHOIO OnHa yeryra 191,89 191,89 191,89
YKHJTOTO TIOMEIICHUS

8.4. | CopnelicTBHE B NOTyYEHUHU
IOPUANYECKON IIOMOIIM B IEAX
3alUTHI [IPaB U 3aKOHHBIX HHTEPECOB
NOJIyyaTeed COHUAIBHBIX YCIyT

OpnHa ycnyra 153,50 153,50 153,50

8.5. | ConeficTBHE B IIOJyYEHHUH SKCTPEHHOM

HCHXOJ’IOI‘H‘-ICCKO?I IIOMOIIHU C
MO Onnra yenyra 95,55 95,55 95,55
anBnequHeM K 3TOHU pa60Te

IICUXOJIOTOB K CBSIHICHHOCJIY)I(PITCHeﬁ

* - 3/ech H Jamee 1o TEKCTY 3HAUYCHHE «-» Tapl/l(l) HC YCTAaHOBJICH (0Ka38.HI/IC YCIyra HE NpeAyCMOTPECHO CTAHAAPTOM OKa3aHUA COLMATIBHBIX YCITYT JAHHBIM KaTCrOpHAM rpaquaH).




(py6.)

KaTeropuu mosydarenei COMHaIBHBIX YCIYT

HCCOBCp[HCHHOJICTHPIe,
HaxoJsa1Hnuecs B

HecosepineHHoONETHYE,
HaxoJsiIuecs B

JeTH-MHBaNU I, JETH
C OrpaHHYEHHBIMU
bU3IECKUMH H

JleTu-uHBaTUIBI, JETH C
OrpaHHMYEHHbIMH
GU3NYECKUMU U

i | Hamsesosae cowra IO yoryTH | B | s omon | somano o, | enenon yMCT N
I/I3MepeHI/I$I = s ~ - 210 18 BO3MOXHOCTSAMH B
Chtyat 5 yenoswn | ciryauny s yenomunx | et a yonopenx | PO°PRCTCOT2 A0 18 ner
B YCJIOBHAX OHEBHOTO
BPEMECHHOTO IMPUIOTA JOHEBHOTO HpeﬁblBaHPlﬂ BPEMCHHOIO HpeGLIBaHI/Iﬂ
POXKHUBAHHA

1. ConuaIbHO-ObITOBBIE YCIYIH:

1.1 | ObecneueHue WIOMAABIO KUJIBIX Ye0BeKo-
MMOMENICHHH B COOTBETCTBHH C TIeHD 878,29 457,55 878,29 457,55
YTBEP)KJEHHBIMH HOpMaTHBaMH

1.2 | ObecnieueHne NUTaHUEM B Ye10BeKo-
COOTBETCTBHU C YTBEP>KICHHBIMHU TleHb 449,35 269,61 449,35 269,61
HOpMaTHBaMHU

1.3 | ObecnieueHne MSITKHM HHBEHTAPEM
(onexnoit, 06yBbIO, HATEIHHBIM OebeM YenoBeKo-
U IIOCTETBHBIMH IPHHAUIEXHOCTSIMH ) B [eHB 180,84 27,33 180,84 27,33
COOTBETCTBHUH C YTBEPXKIECHHBIMU
HOpMaTHUBaMHU

1.4 | ObecneueHue 3a CUET CPEICTB
HOJIy4yaTelis COIMATbHOM yCIyTrH OnHa 2519 25.19 2519 25.19
KHUTaMH, )XypHAJIaAMH, ra3eTaMH, yciyra ’ ’ ’ ’
HACTOJHHBIMH HIPaMHU

1.5 | IlpenocraBieHue TMTHEHNYECKUX YCIYT
JIHIIaM, He CIIOCOOHBIM IO COCTOSTHHIO YenoBeko-
310pPOBbSI CAMOCTOSATEIBHO JIEHD 472,36 123,74 495,13 266,96
OCYIIECTBIIATE 32 COOOH yXO1

1.6 | OtopaBKa 3a CYET CpeJCTB MOIydaTeNs Ona
COLIMAJIBHBIX YCITYT MOYTOBOM yemyra 287,38 172,08 287,38 172,08
KOPPECTIOHACHIIMU

1.7 | Ilomommp B npueme UM (KOPMIICHHE) | Yemopeko- 75,59 75,59 75,59 75,59




JCHb

2. ConuajibHO-MeIHIIUHCKHE YCIYTH
2.1 | BemonneHue npouenyp, CBI3aHHBIX ¢
opraHusaieit yxoaa, HabmoaeHue 3a
COCTOSHUEM 370pOBbS NOTy4aTeneit
YemoBeko-
COIIMANbHBIX YCIYT (M3MEpPEHUE IeHD 90,41 90,41 90,41 90,41
TEMIIepaTyphl TeNa, apTEPUATIBHOTO
JIaBJICHUS, KOHTPOJIb 338 IPUEMOM
JIEKapCTBEHHBIX IPENaparoB U Jp.)
2.2 | OkazaHue coneicTBUA B HpOBe,ZIf:HI/II/I Onna 159,11 159,11 79,57 79,57
030POBUTEBHBIX MEPOIIPUITHH ycayra
2.3 | Cucremaruyeckoe HaboAeHUE 32
TONY4aTeNsMH COLMANbHBIX YCIYT B Onna 73.24 73,24 73,24 73.24
IIeISIX BBISIBJICHUS OTKJIOHEHUH B ycayra
COCTOSTHUH UX 310pPOBbA
2.4 | [IpoBeneHue MepoOnpUITHH,
OnHa
HalpaBJIEHHBIX Ha GOpMHUpPOBaHUE 755,86 755,86 - -
3I0pOBOTO 00pasa XKHU3HU yeayra
2.5 | IlpoBeneHue 3aHATHII 110 alanTUBHOU Onna
(U3HUECKOH KYIBType yenyra 256,33 256,33 256,33 256,33
2.6 | KoHcynmpTHpOBaHHE MO COIHATBHO-
MEIUIUHCKUM BOIIpOCaM
(monnepxaHue U COXpaHEHHUE 3JJOPOBBS Omxa
noJTyyaTesneid COIUaNbHbIX YCIyT, yenyra 503,90 503,90 503,90 503,90
IIPOBEJICHUE 03/I0POBUTENBHBIX
MEPOIPUATHIA, BEISIBJIEHHE OTKJIOHEHUH
B COCTOSIHUH HX 310POBbS)
3. ConnaibHO-NICHX010THYECKHE YCIYTH
3.1 | Oxa3aHue KOHCYJIBTAITHOHHOM
IICUXOJOTHYECKON TOMOIIN aHOHUMHO Onna 52.36 52,36 52.36 52,36
(B TOM YHCITE ¢ HCTOTB30BAHHEM yciyra
TenedoHa JoBepHs)
3.2 | CounanpHO-IICUXONOTHYECKHA Onna 104,71 104,71 104,71 104,71
naTpoHaX yciyra




3.3

ConxanabHO-NCHXOJIOTHYECKOE
KOHCYJIBTUPOBaHHE (B TOM YHCIIE I10
BOIPOCaM BHYTPHCEMENHBIX
OTHOUIEHUH)

Oana
yciyra

104,71

104,71

104,71

104,71

ConualbHO-NIeIArOTHYeCKHE YCIyru

4.1

CounanpHo-IeJaroruyeckas
KOppEKLIUA, BKITIOYaA THAaroHoOCTHKY U
KOHCYJIETUPOBaHHUEC

OnHa
ycayra

209,43

209,43

209,43

209,43

4.2

®opmupoBaHue TO3UTHBHBIX
HUHTEPECOB, B TOM YHCIE B chepe
Jocyra

OpnHa
yciyra

174,69

174,69

165,47

165,47

4.3

Opranuzanus nocyra (Ipa3aHUKY,
3KCKYPCHH U Ap. KyJIbTypHBIE
MEPOIIPHUSATHS)

OnHa
yciayra

208,82

208,82

208,82

208,82

44

Opranuzanus TOMOIIN POTUTEISAM H
MHBIM 3aKOHHBIM MPEICTABUTEIAM
NeTeR-MHBAUIOB, BOCITUTHIBAGMBIX
JnoMa B O0OyYEHHH TakuX JeTei
HaBBIKaM caMo00CTyKMBaHHUS,
oO0IIeHHs, HAalTPaBIICHHBIM Ha Pa3BUTHE
JUYHOCTH

Onna
yciyra

104,71

104,71

104,71

104,71

4.5

OO6yueHne MpakTHYECKUM HaBbIKAM
o011ero yxoJa 3a Tsxxen060JIbHEIMA
NOJy4aTeIs MU COLIMAIBHBIX YCIIYT,
IOJIy4aTesIsIMHA COLUANBHBIX YCIYT,
HUMEIOIKMH OrpaHU4YEHHUS
KHU3HEAEATEIbHOCTH, B TOM YHCIIE 32
JAETbMHU-MHBATUAAMHU

OnHa
yciyra

195,30

195,30

195,30

195,30

ConuajabHO-TPYyAOBbBIE YCIYTH

5.1.

IIpoBeneHre MEPOTIPHUATHH 110
UCIIOJIb30BAHUIO TPYJIOBBIX
BO3MOXHOCTEH U 0O0YUECHHIO
JOCTYITHBIM ITPO¢eCCHOHATFHBIM
HaBbIKaM

OnHa
ycayra

197,29

197,29

188,06

188,06




5.2. | Opraru3anus OMOIIH B MOJYYESHUH
00pa3oBaHus, B TOM YHUCIIE Omxa
npodeccHoHaIBHOTO 00pa3oBaHMs, 184,61 184,61 369,22 369,22
WHBaIWJIaMHU (I€THbMU-UHBATIHIAMH) B yeayra
COOTBETCTBHU C UX CIOCOOHOCTIMHU

6. CounannbHo-npaBoBbIe YCJIYTH

6.1. | Okazanue noMomu B OPOPMIICHHH H
BOCCTAHOBJIEHUH YTPaueHHBIX Onna 100.85 100.85 100.85 100.85
JOKYMEHTOB IOIydaTenied COUTbHBIX yciayra ’ ’ ’ ’
yCIyT

6.2. | Oka3aHue MOMOIIK B OTyUYEeHUHU Omxa
IOPUNYECKHUX YCIYT (B TOM HHCTIe 50,45 50,45 50,45 50,45

yciyra

OecriaTHo)

6.3. | Oxa3aHue NOMOIIIHM B 3all[UTE NPaB U Onna
3aKOHHBIX HHTEPECOB I0JIydaTeIe yeayra 302,35 302,35 302,35 302,35
COLIMAJIBHBIX YCIYT

7 Ycayru B nesix noBbIIeHHs] KOMMYHHKATHBHOIO MOTEHIIHAJIA TOJIy4aTeleil CONHaALHBIX YCJIyT, HMEIOMIMX OrPAHHYCHHS

JKH3HENeATeILHOCTH

7.1. | ObyueHne UHBATUIOB (IETECH-~
HHBAIUJIOB) IOJIB30BAHHUIO CPEJICTBAMH OpnHa
yX0Jla ¥ TEXHHYECKUMH CPeICTBAMH yciyra i ) 100,78 100,78
peabmHTanum

7.2. | IIpoBeneHHne CONMUATIBLHO- Omxa
peabUIUTAIIMOHHBIX MEPOTIPHSTHI B - - 176,38 176,38

yciyra

cepe couHaIBFHOTO 00CTy)KHBAHHS

7.3. | O6y4yeHue HaBBIKaM TIOBE/ICHHS B OBITY OnHa
1 OOIIECTBEHHBIX MECTAX yc;[yra ) B 125,98 125,98

7.4. | OkazaHue ITOMOIIH B 06}:qule OnnHa i i 100,78 100,78
HaBBIKaM KOMIIBIOTEPHOH I'PaMOTHOCTH ycayra

8. | CpouHble conuaabHbIe YCJAYTH

8.1. | ObecrieueHue OeCIIATHBIM FOPIYUM Onna 834,95 834.95 834,95 834,95
U TaHHEM MM HabopaMHu MPOAYKTOB yciayra

8.2. | OGecrneuenue onexaoii, 06yBuI>I0 H Onna 490,92 490,92 490,92 490,92
JPYTUMH NIpeIMETaMU NepBO ycayra




HEOOXOIUMOCTH

8.3. | CopmeticTBHE B MOJyYeHHH BPEMEHHOTO Onna 295,21 29521 29521 29521
XKHIJIOTO TIOMEHICHUS ycayra

8.4. | ConelicTBHE B TOTYUYECHUHN
IOpPUINYECKON TOMOIIM B HEAX Onna 236,16 236,16 236,16 236,16
3alllThI [IPaB U 3aKOHHBIX HHTEPECOB yciayra
HOJIydaTeNneH COLUAIBHBIX YCIYT

8.5. | ConeticTBHE B IOJIyYEHHUH SKCTPEHHOM
TICHXOJI0THECKOH TIOMOLIH ¢ Onna 147,00 147,00 147,00 147,00
IIpUBJIEUEHUEM K 3TOU paboTe yciayra

NCHUXO0JIOI'OB U CBSIIIICHHOCJI}OKI/ITCHCﬁ

* - 3;lech U Jajee 1o TEKCTY 3HAYCHHUE «-» Tapmb HE€ YCTAHOBJICH (oxazalme YCIYT'H HE IPEIYCMOTPECHO CTAHAAPTOM OKa3aHUA COUHalbHbIX YCIIYT JaHHBIM KaTEropHsiM rpamnaﬂ).




